
ia 

ANO XII N°2585 Quarta-feira, 22 de abril de 2020  

PREFEITURA  Mt  NIC/RAL DE 
CORONEL SAPUCAIA 

OnjáoI 	livuli 	o ofici=i1 ri ir 	pios 

LICITAÇAO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

ATA DE LICITAÇÃO DESERTA 

PROCESSO LICITATÓRIO No 029/2020 

PREGÃO PRESENCIAL No 013/2020 

Às 09h0Omin horas do dia 02/04/2020 estiveram reunidos na PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA-MS, 
Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 571, Centro, neste ato Representado pelo seu Prefeito Municipal Sr.RudiPaetzold, 
assistido pela Pregoeira Oficial e sua Equipe de Apoio para apreciarem e julgarem a proposta de preço e os documentos 
de habilitação apresentados para a licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL No 013/2020, do tipo Menor Preço 
por Item, que tem por objeto a seleção de proposta mais vantajosa para a administração visando a para FUTURA e 
EVENTUAL Contratação de Empresa para Prestação de serviços de Serralheria, incluindo deslocamento, equipamentos 
e mão de obra, com execução parcelada para atender as necessidades das secretarias municipais de Coronel Sapucaia 
— MS, de acordo com as especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência e Anexos, parte integrante da 
licitação em epígrafe. 

Reuniu-se, para o ato de recebimento dos envelopes contendo propostas e documentações referentes ao Pregão Pre-
sencial no 013/2020, quando que iniciada a sessão, nenhuma empresa se fez presente, não havendo interessados. 

A Pregoeira Oficial e sua Equipe de Apoio segundo a Lei de Licitações decide declarar a licitação DESERTA, sugerindo 
republicaçãodo certame; sendo possível, mantidas as condições do edital. Nada mais havendo a relatar, a Sra. Pregoeira 
encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada.  

Erica  Campos Gobo 

Pregoeira 

Sandra Maria Rosa da Silva 

Equipe de Apoio 

Vicente Benites Cristaldo 

Equipe de Apoio 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS ,GOBO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO No 027/2020 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato no 027/2020 

Processo no 0034/2020 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI - EPP 
Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTE COVID — 19 EM CARÁTER EMERGENCIAL, EM VISTA A POSSIBILIDADE DE UMA IMI- 
NENTE PANDEMIA, NO MUNÍCIPIO CAUSADO POR CORONAVÍRUS. 
Com fundamento no que dispõe o inciso IV do artigo 24 da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 (IV — nos casos de 
emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência de atendimento de situação que possa oca-
sionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou 
particulares, e somente para os bens necessários ao atendimento da situação ennergencial ou calamitosa e para as 
parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos 
e ininterruptos, contados da ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos contra-
tos;) 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-10.301.0500.2-139-3.3.90.30.00-00.01.0014.000008 - Ficha: 054 
Valor: R$ 23.600,00 (vinte e três mil e seiscentos reais) 
Vigência: 01/04/2020 à 30/06/2020 
Data da Assinatura: 01/04/2020 
Fundamento Legal: Lei no 8.666/93 e 123/2006. 
Assinam: FLÁVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e MARIANA MARICA DE SOUZA RIBEIRO, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 031/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO No. 044/2019 

PREGÃO PRESENCIAL No 017/2019 

PARTES: MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA e a empresa GESSICA DA SILVA VERMOLEN EIRELI. 

wWW.diariooficialms.com.bilassorn;;à 219 


	Page 1

